
 

 1 z 2

Id: 8E68DE50-305E-4077-82B8-83FE393684FD

UCHWAŁA NR 3/32/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                    8/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska

2/ Roman Drozdowski                                 9/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska                                  10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                  11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                         12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                  13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek                             14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 5 lutego 2019 roku uchwały nr XXI/192/20 Rady Gminy Moszczenica  z dnia 

9 stycznia 2020 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na finansowanie planowanego deficytu 

budżetowego na rok 2020, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 stycznia 

2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) 

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 869 ze zm.) stwierdza się nieważność uchwały nr XXI/192/20 

Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 stycznia 2020 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

na finansowanie planowanego deficytu budżetowego na rok 2020.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr XXI/192/20 Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 stycznia 2020 roku w sprawie w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi na finansowanie planowanego deficytu budżetowego na rok 2020, 

zapraszając przedstawicieli jednostki na posiedzenie Kolegium w dniu 5 lutego 2020 roku.

Wskazaną uchwałą Rada Gminy Moszczenica postanowiła o zaciągnięciu pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi do kwoty 873.867,83 zł na 

finansowanie planowanego deficytu na 2020 rok. W myśl art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i 

pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na: (2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. W dniu 9 stycznia 2020 roku Rada Gminy Moszczenica uchwałą 

Nr XXI/190/20 przyjęła zmiany w budżecie Gminy Moszczenica na 2020 rok. Rada Gminy 

Moszczenica ustalając plan dochodów Gminy w kwocie 71.966.448,36 zł oraz plan wydatków 

Gminy w kwocie 71.453.540,09 zdecydowała o braku planowanego deficytu budżetowego, wobec 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 14 lutego 2020 r.



 

 2 z 2

Id: 8E68DE50-305E-4077-82B8-83FE393684FD

czego nie było podstaw do zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu 

budżetowego na 2020 rok.

Z powyższego powodu orzeczono jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

       Przewodniczący Kolegium

                Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                             Beata Kaczmarek

 


